
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

09 августа 2022 г. ПРИКАЗ № 420ст

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2022 года следующих абитуриентов 
на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приёма (с назначением 
стипендии):

§1
Направление подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика
Профиль Прикладная математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Абдукаримов Ёкубджон Кароматуллоевич На общих основаниях 263
2 Ефимов Эдуард Владимирович На общих основаниях 250
3 Махмадов Бехруз Шодиевич На общих основаниях 245
4 Темиров Илхом Абдурасулович На общих основаниях 239
5 Александрова Ирина Андреевна На общих основаниях 234
6 Минасян Сурен Самсонович На общих основаниях 229
7 Гулов Мухаммадсолех Гулмахмадович На общих основаниях 221
8 Анарбаева Нурема Каныбековна На общих основаниях 221
9 Ибрагимов Абдулазиз Икромжонович На общих основаниях 219
10 Шумилов Игорь Павлович На общих основаниях 217
И Харбедия Альберт Алексеевич На общих основаниях 215
12 Малютин Сергей Юрьевич На общих основаниях 210
13 Шалгимбаева Самира Рахимовна На общих основаниях 208
14 Рычков Игорь Александрович На общих основаниях 207
15 Ерин Даниил Алексеевич На общих основаниях 205
16 Саидов Абдуворис Абдухалимович На общих основаниях 199
17 Мацкевич Александр Васильевич На общих основаниях 196
18 Машарипов Сухроб Даврон угли На общих основаниях 194
19 Осипов Артём Олегович На общих основаниях 192
20 Болотов Денис Дмитриевич На общих основаниях 192
21 Ахмадов Олимджон Хушвахтшоевич На общих основаниях 185
22 Иванов Вадим Игоревич На общих основаниях 182
23 Абдивалиев Мырзабек Дамирбекович На общих основаниях 175

§2
Направление подготовки 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 
Профиль Химия и технология удобрений



Уровень образования Специалитет 
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Мельников Павел Алексеевич На общих основаниях 269
2 Акопян Ашот Арамович На общих основаниях 237
3 Орехова Александра Викторовна На общих основаниях 224
4 Шалмин Никита Андреевич На общих основаниях 217
5 Демидова Анастасия Васильевна На общих основаниях 210
6 Петров Роман Юрьевич На общих основаниях 208
7 Онуфриева Елизавета Вячеславовна На общих основаниях 207
8 Федотова Карина Аркадьевна На общих основаниях 203
9 Ходченко Елена Владимировна На общих основаниях 196
10 Кричевская Алина Алексеевна На общих основаниях 194
И Шутов Николай Сергеевич На общих основаниях 190
12 Светашов Алексей Олегович На общих основаниях 184
13 Павлова Валерия Анатольевна На общих основаниях 176
14 Шинкаренко Наталья Дмитриевна На общих основаниях 175
15 Ильин Михаил Андреевич На общих основаниях 168
16 Иванов Николай Игоревич На общих основаниях 167

§3
Направление подготовки 05.03.02 География
Профиль Туризм и страноведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Протас Савелий Андреевич На общих основаниях 276
2 Осипян Самвел Ашотович На общих основаниях 256
3 Сорокина Анна Олеговна На общих основаниях 256
4 Цветкова Майя Александровна На общих основаниях 256
5 Курбонова Шарофат Асламовна На общих основаниях 252
6 Валиджони Хусейн На общих основаниях 248
7 Бобоев Комилхуджа Хикматуллоевич На общих основаниях 244
8 Костыгина Наталия Васильевна На общих основаниях 236
9 Осипян Игорь Ашотович На общих основаниях 235
10 Хусенов Мукимджон Мустафоевич На общих основаниях 234
И Эшмаматова Жылдыз Санжаровна На общих основаниях 221
12 Халимов Самеъулло Худоиназарович На общих основаниях 220
13 Кузьмина Ольга Николаевна На общих основаниях 215
14 Халимов Мехроджиддин Сохибназарович На общих основаниях 209
15 Филиппова Валерия Евгеньевна На общих основаниях 208
16 Давлатов Сомон Сайдахтамович На общих основаниях 204
17 Захарова Ирина Сергеевна На общих основаниях 200
18 Колесникова Валерия Андреевна На общих основаниях 200
19 Яковлев Никита Михайлович На общих основаниях 195
20 Шералиев Джахонгир Абдумуродович На общих основаниях 182
21 Ефимова Ульяна Игоревна На общих основаниях 173

§4
Направление подготовки 06.03.01 Биология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бопп Кирилл Анатольевич На общих основаниях 268
2 Семёнов Владимир Андреевич На общих основаниях 260



3 Сереженкова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 234
4 Алексеева Анна Павловна На общих основаниях 232
5 Ремарик Максим Михайлович На общих основаниях 225
6 Бегичев Никита Димитриевич На общих основаниях 220
7 Бугаев Вадим Александрович На общих основаниях 220
8 Петрова Полина Юрьевна На общих основаниях 200
9 Пишнограева Екатерина Алексеевна На общих основаниях 199
10 Дмитриева Дарья Сергеевна На общих основаниях 198
И Синитёнкова Валерия Витальевна На общих основаниях 196
12 Бабанов Владислав Александрович На общих основаниях 176
13 Самылова Дарья Павловна На общих основаниях 161
14 Золотарев Алексей Сергеевич На общих основаниях 157
15 Кузнецова Анастасия Павловна На общих основаниях 150
16 Маляр Илья Михайлович На общих основаниях 149
17 Михед Максим Вадимович На общих основаниях 139

§5
Направление подготовки 07.00.00 АРХИТЕКТУРА
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Николаева Елизавета Алексеевна На общих основаниях 373
2 Коргонен Валерия Руслановна На общих основаниях 351
3 Окулышева Софья Александровна На общих основаниях 347
4 Чатулов Антон Александрович На общих основаниях 327
5 Девяткина Алина Олеговна На общих основаниях 326
6 Гришмановская Анна Юрьевна На общих основаниях 320
7 Пахолкова Александра Сергеевна На общих основаниях 314
8 Федоров Тимофей Дмитриевич На общих основаниях 311
9 Тихонова Анна Алексеевна На общих основаниях 308
10 Комиссарова Анастасия Федоровна На общих основаниях 306
И Соловей Константин Александрович На общих основаниях 305
12 Быстрова Альбина Александровна На общих основаниях 304
13 Пастухова Елизавета Васильевна На общих основаниях 304
14 Изосимов Арсений Денисович На общих основаниях 303
15 Евдокимова София Андреевна На общих основаниях 300
16 Бавыкина Анастасия Артёмовна На общих основаниях 300
17 Волкова Яна Алексеевна На общих основаниях 297
18 Семенова Диана Романовна На общих основаниях 294
19 Воробьева Виктория Александровна На общих основаниях 292
20 Фёдорова Анжелика Анатольевна На общих основаниях 285
21 Левченко Арина Игоревна На общих основаниях 284
22 Новикова Виктория Эдуардовна На общих основаниях 282
23 Дьячков Алексей Владимирович На общих основаниях 281
24 Жукова Мария Алексеевна На общих основаниях 277
25 Иванова Яна Валерьевна На общих основаниях 274
26 Максимов Никита Сергеевич На общих основаниях 272
27 Леонтьева Анастасия Романовна На общих основаниях 271

§6
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
Профиль Промышленное и гражданское строительство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года



1 Азизов Довудджон Сайджафарович На общих основаниях 284
2 Тонкий Артём Александрович На общих основаниях 283
3 Баторов Егор Эдуардович На общих основаниях 268
4 Судурзода Сорбон Нусратулло На общих основаниях 266
5 Курбонов Муким Умеджонович На общих основаниях 265
6 Васин Василий Денисович На общих основаниях 264
7 Воронецкий Илья Валерьевич На общих основаниях 263
8 Орлова Софья Романовна На общих основаниях 260
9 Исроилов Руслан Алишерович На общих основаниях 259
10 Красненкова Александра Игоревна На общих основаниях 257
И Колесник Матвей Дмитриевич На общих основаниях 253
12 Привалов Александр Владиславович На общих основаниях 248
13 Лазарьков Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 244
14 Мухаммадиев Мухаммад Мукамалович На общих основаниях 240
15 Евсеева Луиза Сергеевна На общих основаниях 240
16 Хамдамов Шарифджон Зарифджонович На общих основаниях 240
17 Карюхин Данила Сергеевич На общих основаниях 237
18 Аманов Нурболот Темирбекович На общих основаниях 234
19 Зайниддинов Фатхулло Зафарович На общих основаниях 234
20 Никитин Иван Игоревич На общих основаниях 234
21 Козлова Анна Васильевна На общих основаниях 232
22 Фатуллоев Некруз Хошимович На общих основаниях 232
23 Федорова Елизавета Сергеевна На общих основаниях 231
24 Улукбекова Айзирек Темирбековна На общих основаниях 229
25 Ахмадов Иброхим Нахшбадджонович На общих основаниях 228
26 Емельянов Иван Сергеевич На общих основаниях 228
27 Гуломов Хаемджон Сайдалиевич На общих основаниях 227
28 Коровина Анастасия Витальевна На общих основаниях 219
29 Федотов Илья Алексеевич На общих основаниях 218
30 Никифорова Оксана Сергеевна На общих основаниях 218
31 Ёкубзода Яхё Махмадюнус На общих основаниях 216
32 Габескирия Гиорги Малхазиевич На общих основаниях 213
33 Петров Илья Алексеевич На общих основаниях 213
34 Иванова Алина Олеговна На общих основаниях 212
35 Мельник Андрей Игоревич На общих основаниях 212
36 Логинов Илья Олегович На общих основаниях 212
37 Макаров Артём Алексеевич На общих основаниях 209
38 Миталипов Абдумуталип Мансурбекович На общих основаниях 208
39 Холназаров Ахмадджон Хушвахтович На общих основаниях 206
40 Баличева Виктория Олеговна На общих основаниях 205
41 Поваров Денис Дмитриевич На общих основаниях 204
42 Сафаров Рамазон Курбоналиевич На общих основаниях 204
43 Пущина Анастасия Сергеевна На общих основаниях 203
44 Баранович Мария Алексеевна На общих основаниях 202
45 Шарифзода Шахбоз Курбонали На общих основаниях 201
46 Джамилов Умеджон Урозалиевич На общих основаниях 200
47 Караев Артур Эдуардович На общих основаниях 199
48 Дмитриев Николай Сергеевич На общих основаниях 199
49 Бобоназаров Джахонбек Хакимович На общих основаниях 195
50 Кокин Владимир Ильич На общих основаниях 193

§7
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника



Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Пусеп Алексей Витальевич На общих основаниях 298
2 Волков Кирилл Сергеевич На общих основаниях 289
3 Прокопенко Андрей Романович На общих основаниях 272
4 Джалолов Билолиддин Сахобиддинович На общих основаниях 271
5 Грушин Роман Андреевич На общих основаниях 271
6 Майоров Станислав Викторович На общих основаниях 267
7 Сырых Екатерина Ивановна На общих основаниях 260
8 Турсунов Айрат Уктам углы На общих основаниях 257
9 Асомудинов Нуровлох Абдуллоевич На общих основаниях 256
10 Азимов Ислом Сурхобович На общих основаниях 255
И Давлатзода Саъдии Иноятулло На общих основаниях 254
12 Хурматов Саидэхсон Бахтиерович На общих основаниях 252
13 Довудов Шерзод Зухурбекович На общих основаниях 249
14 Шарипов Дилшод Джамшедович На общих основаниях 247
15 Салимов Суруш Косимджонович На общих основаниях 247
16 Михайлов Максим Арсеньевич На общих основаниях 246
17 Музафаров Мухаммадтавонджон Комронович На общих основаниях 245
18 Бутовский Матвей Сергеевич На общих основаниях 245
19 Кузяев Олег Алексеевич На общих основаниях 245
20 Денкс Дмитрий Владиславович На общих основаниях 242
21 Иванов Никита Игоревич На общих основаниях 241
22 Сурядов Тимофей Сергеевич На общих основаниях 240
23 Супрун Роман Николаевич На общих основаниях 239
24 Волков Дмитрий Александрович На общих основаниях 238
25 Янчишина Екатерина Николаевна На общих основаниях 237
26 Рущиц Олег Юрьевич На общих основаниях 237
27 Худайбердиев Саидали Санжарбекович На общих основаниях 236
28 Митрошенко Евгений Витальевич На общих основаниях 235
29 Распопов Степан Игоревич На общих основаниях 234
30 Матвеев Кирилл Николаевич На общих основаниях 234
31 Чернышев Кирилл Анатольевич На общих основаниях 232
32 Каныбеков Султан Нурланович На общих основаниях 231
33 Лакимов Абдулмуталиб Абдушукурович На общих основаниях 229
34 Шарабидинов Исломбек Салохидинович На общих основаниях 229
35 Соколов Максим Юрьевич На общих основаниях 227
36 Пантелеев Евгений Вадимович На общих основаниях 226
37 Евграфов Вениамин Олегович На общих основаниях 225
38 Смородин Кирилл Дмитриевич На общих основаниях 225
39 Раков Илья Максимович На общих основаниях 225
40 Васильев Иван Николаевич На общих основаниях 225
41 Петров Всеволод Сергеевич На общих основаниях 224
42 Сатволдиев Саидисломбек Фуркатович На общих основаниях 224
43 Иванов Вячеслав Андреевич На общих основаниях 224
44 Баталов Николай Дмитриевич На общих основаниях 223
45 Кудряшов Сергей Андреевич На общих основаниях 221
46 Горева Анастасия Михайловна На общих основаниях 221
47 Саушин Дмитрий Иванович На общих основаниях 221
48 Федоров Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 220
49 Новиков Максим Андреевич На общих основаниях 219



50 Иевлев Егор Андреевич На общих основаниях 218
51 Куприянов Мирослав Владимирович На общих основаниях 217
52 Ершов Никита Андреевич На общих основаниях 216
53 Егоров Виталий Дмитриевич На общих основаниях 215
54 Амонов Джахонгир Абдулмустаонович На общих основаниях 215
55 Саидов Саиджон Хусейнович На общих основаниях 214
56 Гилюк Никита Эдуардович На общих основаниях 213
57 Мухиддинов Саидмузаффар Амиршоевич На общих основаниях 212
58 Максатова Жамиля Нурматовна На общих основаниях 210
59 Виневская Мария Сергеевна На общих основаниях 210
60 Журков Данила Алексеевич На общих основаниях 209
61 Хаванов Михаил Юрьевич На общих основаниях 208
62 Морозова Анастасия Михайловна На общих основаниях 206
63 Румянцев Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 206
64 Ашуралиев Мухаммадфазлидинбек 

Шерзодбекович
На общих основаниях 205

65 Сандов Ярослав Олегович На общих основаниях 205
66 Андреев Игорь Алексеевич На общих основаниях 203
67 Судьев Иван Дмитриевич На общих основаниях 203
68 Крючков Давид Олегович На общих основаниях 203
69 Сандул Михаил Александрович На общих основаниях 203
70 Шалмуев Йонатан Арнольдович На общих основаниях 202
71 Кириков Тимофей Сергеевич На общих основаниях 202
72 Новиков Иоанн Александрович На общих основаниях 200
73 Власов Даниил Романович На общих основаниях 199
74 Акбаров Мухаммадюсуф Муродалиевич На общих основаниях 199
75 Акрамов Шодмон Акбарджонович На общих основаниях 198
76 Николаев Владислав Владимирович На общих основаниях 198
77 Тимофеев Иван Сергеевич На общих основаниях 197
78 Эшонов Фирдавс Файёзович На общих основаниях 197
79 Смирнов Никита Сергеевич На общих основаниях 196
80 Лимин Александр Егорович На общих основаниях 180
81 Кириллов Кирилл Сергеевич На общих основаниях 177

§8
Направление подготовки 11.03.01 Радиотехника
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Ахтамов Ахмадшо Мизробшоевич На общих основаниях 238
2 Хасанов Хайёмуддин Аслудинович На общих основаниях 236
3 Сафаров Сардорбек Улугбекович На общих основаниях 235
4 Аманиязов Мухаммадджон Шухратович На общих основаниях 233
5 Носиров Бехруз Эмомалиевич На общих основаниях 233
6 Урунбадалов Бобурджон Гайратович На общих основаниях 230
7 Хошимов Парвиз Муратович На общих основаниях 224
8 Ходжиев Хайдаржон Сафаралиевич На общих основаниях 220
9 Рахматуллозода Абдулбосит Зикриёходжа На общих основаниях 218
10 Давлатшозода Аминджон Мехробшо На общих основаниях 218
11 Мухудинзода Саидахмади Бахром На общих основаниях 217
12 Турсунов Заробиддин Зиёдуллоевич На общих основаниях 209
13 Курышев Егор Андреевич На общих основаниях 206
14 Ибрагимов Шарофиддин Ахлидинович На общих основаниях 200
15 Артюшенкова Дарья Викторовна На общих основаниях 199



16 Рахматшоев Фируз Махмадалиевич На общих основаниях 192
17 Сайфуллоев Исмоил Джонибекович На общих основаниях 189
18 Муминов Мухриддин Рустамбекович На общих основаниях 184
19 Сайфулоев Нозимбек Нозилбекович На общих основаниях 184
20 Чимаров Михаил Юрьевич На общих основаниях 180
21 Лабаченя Дмитрий Александрович На общих основаниях 177
22 Задорожный Олег Вадимович На общих основаниях 175
23 Смородин Дмитрий Кириллович На общих основаниях 173
24 Петров Михаил Алексеевич На общих основаниях 163
25 Потапенко Евгений Дмитриевич На общих основаниях 161
26 Степанов Артем Сергеевич На общих основаниях 134
27 Штейнцайг Константин Александрович На общих основаниях 134

§9
Направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология электронных средств
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Г орский Никита Дмитриевич На общих основаниях 262
2 Юлдошев Феруз Турсунбаевич На общих основаниях 255
3 Судуров Солехджон Сайдисуфович На общих основаниях 241
4 Балацкий Сергей Александрович На общих основаниях 235
5 Джураев Рамазон Аминович На общих основаниях 233
6 Файзизода Кароматулло Гайбулло На общих основаниях 231
7 Юсуфи Алишер Якуб На общих основаниях 228
8 Абдуллозода Хусрав Абдулло На общих основаниях 227
9 Бадиев Мирмаруф Саидович На общих основаниях 221
10 Худоиев Саидбек Джурабекович На общих основаниях 221
И Сатторов Диёрбек Шарофиддинович На общих основаниях 215
12 Рахимов Исмоил Фарходович На общих основаниях 213
13 Джумаев Анваржон Исомиддинович На общих основаниях 212
14 Курбонов Саиджаъфар Собирович На общих основаниях 208
15 Умаров Билолидин Алишерович На общих основаниях 207
16 Шарипов Бахромджон Сафархонович На общих основаниях 206
17 Герасимов Даниил Сергеевич На общих основаниях 204
18 Ачилов Темурбек Ибодуллаевич На общих основаниях 204
19 Павлов Егор Александрович На общих основаниях 201
20 Демидов Илья Дмитриевич На общих основаниях 200
21 Лисицкий Павел Романович На общих основаниях 196
22 Тоджизода Мирафзал Кудратулло На общих основаниях 195
23 Рахмонов Ахмаджон Дилшодович На общих основаниях 193
24 Рязанцев Александр Владимирович На общих основаниях 192
25 Васильев Артём Игоревич На общих основаниях 192
26 Щетинников Глеб Сергеевич На общих основаниях 189
27 Махмитжанов Умиджон Гайратович На общих основаниях 188
28 Ахмедов Умарали Амдукаримович На общих основаниях 186
29 Алексеев Юрий Михайлович На общих основаниях 185
30 Вихров Дмитрий Николаевич На общих основаниях 177
31 Спиридонов Данила Антонович На общих основаниях 175
32 Хвальбота Дмитрий Орестович На общих основаниях 174
33 Романов Алексей Дмитриевич На общих основаниях 173
34 Ванчиков Виктор Алексеевич На общих основаниях 172
35 Спиридонов Никита Андреевич На общих основаниях 170



36 Петров Валерий Витальевич На общих основаниях 163
37 Саволюк Егор Валерьевич На общих основаниях 157
38 Борисов Юрий Иванович На общих основаниях 149
39 Салтыков Лев Дмитриевич На общих основаниях 144
40 Карпов Илья Сергеевич На общих основаниях 137

§10
Направление подготовки 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
Профиль Микроэлектроника и твердотельная электроника 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Ярматов Авазбек Хикматуллоевич На общих основаниях 242
2 Абдуллозода Мухаммад Абдулло На общих основаниях 231
3 Ализода Умедджон Худоёр На общих основаниях 223
4 Евстигнеев Кирилл Алексеевич На общих основаниях 218
5 Расулов Кобилджон Собирджонович На общих основаниях 206
6 Орлов Алексей Алексеевич На общих основаниях 201
7 Бенедиктов Иван Павлович На общих основаниях 201
8 Воронин Алексей Александрович На общих основаниях 198
9 Мирзоев Умеджон Насимович На общих основаниях 191
10 Белов Даниил Олегович На общих основаниях 184
11 Рузиев Хофиз Ахлиддинович На общих основаниях 184
12 Ильин Валентин Юрьевич На общих основаниях 183
13 Малышев Александр Эдуардович На общих основаниях 171
14 Какеев Барскаган Канатович На общих основаниях 171
15 Графкин Артём Алексеевич На общих основаниях 166
16 Голявин Василий Ильич На общих основаниях 165
17 Абросимов Матвей Алексеевич На общих основаниях 158

§И
Направление подготовки 13.00.00 ЭЛЕКТРО- И ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Балдин Олег Сергеевич На общих основаниях 256
2 Усмонов Шохрух Улугбекович На общих основаниях 252
3 Саидов Сухроб Сайбурхонович На общих основаниях 240
4 Ашуров Абдулмалик Абдурахманович На общих основаниях 237
5 Сарваров Сиёвуш Абдусаторович На общих основаниях 228
6 Камолов Олимджон Джалолович На общих основаниях 225
7 Тобокалова Нагима Уланбековна На общих основаниях 225
8 Павлов Александр Александрович На общих основаниях 221
9 Боймуродов Бахрулло Хайруллоевич На общих основаниях 201
10 Исломзода Мавлонбек Хотамбек На общих основаниях 199
И Халимов Исмоил Джафарович На общих основаниях 198
12 Шалимо Евгений Петрович На общих основаниях 196
13 Азимзода Алиашрафи Алихоча На общих основаниях 191
14 Рашидов Ахтамжон Азаматович На общих основаниях 190
15 Филиппов Никита Сергеевич На общих основаниях 189
16 Мирзозода Рустамходжа Усмон На общих основаниях 186
17 Усов Никита Юрьевич На общих основаниях 186
18 Авазбеков Хаёл Олучаевич На общих основаниях 185
19 Савельев Григорий Андреевич На общих основаниях 184
20 Фатхуллозода Мухаммад Нурмахмад На общих основаниях 182



21 Умедов Мустафохон Баходурович На общих основаниях 182
22 Ларионова София Сергеевна На общих основаниях 179
23 Давлятшозода Мухаммадшариф Нуридин На общих основаниях 176
24 Попов Александр Денисович На общих основаниях 174
25 Петров Кирилл Андреевич На общих основаниях 168
26 Магдеев Ярослав Русланович На общих основаниях 167
27 Гусаров Роман Евгеньевич На общих основаниях 155
28 Подлубняк Ирина Игоревна На общих основаниях 145

§12
Направление подготовки 15.00.00 МАШИНОСТРОЕНИЕ
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Пак Александр Сергеевич На общих основаниях 254
2 Козлова Анастасия Викторовна На общих основаниях 249
3 Мирбобоев Джафар Мирбобоевич На общих основаниях 248
4 Исаев Анатолий Дмитриевич На общих основаниях 244
5 Васильев Иван Андреевич На общих основаниях 242
6 Устинов Сергей Валентинович На общих основаниях 236
7 Наджотов Парвиз Баротович На общих основаниях 230
8 Файзалиев Парвиз Муродович На общих основаниях 230
9 Шарипов Наджибулло Ашрафович На общих основаниях 226
10 Михайлова Софья Александровна На общих основаниях 226
И Каримов Сардорбек Музаффарович На общих основаниях 221
12 Назаров Мустафо Алишерович На общих основаниях 220
13 Егоров Егор Алексеевич На общих основаниях 217
14 Демчев Георгий Владимирович На общих основаниях 216
15 Тайиров Айтбек Мардонкулович На общих основаниях 210
16 Рогозин Всеволод Ярославович На общих основаниях 209
17 Корнилов Михаил Михайлович На общих основаниях 207
18 Рашидов Иномжон Хасанбоевич На общих основаниях 205
19 Бобоев Зиёратхуджа Ахлудинович На общих основаниях 203
20 Имамов Умеджон Одилджонович На общих основаниях 200
21 Троицкий Иван Дмитриевич На общих основаниях 198
22 Артеменко Антон Николаевич На общих основаниях 198
23 Михайловский Дмитрий Александрович На общих основаниях 197
24 Климов Марк Максимович На общих основаниях 196
25 Бабкин Роман Денисович На общих основаниях 195
26 Равшанбеков Нурбек Равшанбекович На общих основаниях 194
27 Махмадуллоев Джалолидин Зафарович На общих основаниях 193
28 Тошев Абдулло Фатхуллоевич На общих основаниях 193
29 Нуруддинзода Шерали Атовулло На общих основаниях 189
30 Назиров Амирджон Алиджонович На общих основаниях 186
31 Козизода Мирхомид На общих основаниях 184
32 Жуков Егор Сергеевич На общих основаниях 183
33 Шарифзода Муродбек Махадшариф На общих основаниях 181
34 Хасанзода Садруддин Джамоллуддин На общих основаниях 179
35 Борисов Никита Александрович На общих основаниях 179
36 Лучин Максим Дмитриевич На общих основаниях 179
37 Мухиддинзода Саидали Каюм На общих основаниях 175
38 Никитин Николай Сергеевич На общих основаниях 167
39 Сергухин Тимофей Вадимович На общих основаниях 165



40 Самбор Даниил Андреевич На общих основаниях 154
41 Коновалов Даниил Дмитриевич На общих основаниях 150

§13
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
Профиль Землеустройство и кадастры
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Файззода Шохинджон Садриддин На общих основаниях 240
2 Садых Екатерина Михайловна На общих основаниях 239
3 Старченко Никита Евгеньевич На общих основаниях 232
4 Асозода Билол Исмоил На общих основаниях 227
5 Орлова Алиса Сергеевна На общих основаниях 222
6 Шарипов Дилшод Гуломхайдарович На общих основаниях 220
7 Федулина Алена Викторовна На общих основаниях 218
8 Корбут Александра Олеговна На общих основаниях 210
9 Анварзода Муслим Абдуджафар На общих основаниях 209
10 Муратова Алина Андреевна На общих основаниях 199
И Штурманова Маргарита Александровна На общих основаниях 186

§14
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов
Профиль Автомобильный сервис
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Семёнов Александр Сергеевич На общих основаниях 272
2 Исмаилов Наил Илгарович На общих основаниях 248
3 Малов Денис Максимович На общих основаниях 244
4 Маликов Анвар Файзуддинович На общих основаниях 242
5 Асатулло Шарифбек На общих основаниях 237
6 Азимзода Саидахамад Толиб На общих основаниях 230
7 Каримов Джанатулло Додарджонович На общих основаниях 224
8 Каримов Абдулхайр Додарджонович На общих основаниях 218
9 Мавлянов Фаррух Рамазонович На общих основаниях 212
10 Карахонов Исломджон Махмаджонович На общих основаниях 211
И Каландаров Абдумухтор Абдувалиевич На общих основаниях 206
12 Файзалиев Бадриддин Муродович На общих основаниях 201
13 Тавакалов Сунатулло Хуршедович На общих основаниях 190
14 Содиков Мавлонберди Абдурасулович На общих основаниях 190
15 Гачечиладзе Георгий Дмитриевич На общих основаниях 189
16 Набиев Дурахшон Шохинович На общих основаниях 183
17 Аминзода Амрулло Наврузбоки На общих основаниях 173
18 Расулов Мухаммаджон Хакимжонович На общих основаниях 172
19 Зубанов Иван Дмитриевич На общих основаниях 168

§15
Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело
Профиль Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Аваева Бесханум Асретовна На общих основаниях 291
2 Осипова Дарья Александровна На общих основаниях 285



3 Лазарев Егор Дмитриевич На общих основаниях 279
4 Мейриева Аза Усмановна На общих основаниях 278
5 Жуков Анатолий Сергеевич На общих основаниях 277
6 Раджабеков Абдуназар Тухлибекович На общих основаниях 276
7 Перова Полина Сергеевна На общих основаниях 273
8 Гаджиев Шамиль Арсенович На общих основаниях 270
9 Магомедов Бегляр Кудретович На общих основаниях 270
10 Ащеулова Анна Сергеевна На общих основаниях 269
И Раджабова Нигорабону Далеровна На общих основаниях 269
12 Логунов Глеб Николаевич На общих основаниях 267
13 Иванковская Юлия Вячеславовна На общих основаниях 266
14 Никонова Алеся Андреевна На общих основаниях 266
15 Муртазалиева Шахрузат Таймасхановна На общих основаниях 264
16 Сайдулгириев Тимур Шайх-Магометович На общих основаниях 263
17 Юначева Ксения Игоревна На общих основаниях 263
18 Абакаров Мурсал Элмидинович На общих основаниях 263
19 Ибодзода Хушнуджон Шухрат На общих основаниях 261
20 Михель Анастасия Андреевна На общих основаниях 258
21 Елисеев Владимир Васильевич На общих основаниях 256
22 Дарбишев Рамазан Магомедрасулович На общих основаниях 255
23 Пригодская Анна Владимировна На общих основаниях 254
24 Абдурахманова Юлдуз Мухтарпашаевна На общих основаниях 253
25 Назиров Нариман Ибадуллахович На общих основаниях 253
26 Аппаев Замир Тахирович На общих основаниях 252
27 Шодмонова Маликахон Ахмаджоновна На общих основаниях 252
28 Хамидова Симин Самарадиновна На общих основаниях 251
29 Муртазалиева Патимат Абдурагимовна На общих основаниях 251
30 Абдуджаборзода Икболджони Абдулвахоб На общих основаниях 250
31 Алексеева Светлана Андреевна На общих основаниях 249
32 Ибрагимова Патимат Алиевна На общих основаниях 247
33 Хакимзода Исмоил Саидали На общих основаниях 245
34 Морозова Екатерина Сергеевна На общих основаниях 243
35 Хижнякова Дарья Михайловна На общих основаниях 243

§16
Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Веселова Елизавета Юрьевна На общих основаниях 290
2 Чинякова Ульяна Евгеньевна На общих основаниях 289
3 Березин Максим Петрович На общих основаниях 289
4 Нилова Мария Юрьевна На общих основаниях 287
5 Мазур Анна Александровна На общих основаниях 285
6 Щепихина Дарья Александровна На общих основаниях 283
7 Петросян Татьяна Мкртичевна На общих основаниях 281
8 Цыпранюк Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 279
9 Овсиюк Юлия Александровна На общих основаниях 277
10 Колоев Тимерлан Зелимханович На общих основаниях 272

§17
Направление подготовки 33.05.01 Фармация
Профиль Фармация
Уровень образования Специалитет



Форма обучения Очная 
Срок обучения 5 лет

1 Коржов Эрик Владимирович На общих основаниях 238
2 Давлатов Азизджон Одинаевич На общих основаниях 236
3 Магомедова Джамила Магомедовна На общих основаниях 235
4 Цветкова Полина Александровна На общих основаниях 231
5 Амиралиева Патимат Амиралиевна На общих основаниях 230
6 Дудалаева Полина Сергеевна На общих основаниях 223
7 Сафаров Наджибулло Бахтиерович На общих основаниях 208
8 Ерундаева Анастасия Ивановна На общих основаниях 200
9 Раенко Таисия Андреевна На общих основаниях 191
10 Хмелёва Дарья Алексеевна На общих основаниях 187
И Михайлова Алена Михайловна На общих основаниях 176
12 Федорова София Михайловна На общих основаниях 175
13 Болотская Ирина Алексеевна На общих основаниях 171
14 Мельников Александр Игоревич На общих основаниях 165

§18
Направление подготовки 34.03.01 Сестринское дело
Профиль Сестринское дело
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Непрядова Кристина Владимировна На общих основаниях 282
2 Смирнова Яна Дмитриевна На общих основаниях 277
3 Пятакова Анна Алексеевна На общих основаниях 274
4 Кладкова Александра Анатольевна На общих основаниях 259
5 Петраш Анна Андреевна На общих основаниях 255
6 Тетенина Ирина Александровна На общих основаниях 249
7 Абидинова Диана Камиловна На общих основаниях 242
8 Мусофиров Фируз Эмомалиевич На общих основаниях 236
9 Шарипов Парвиз Мусофирович На общих основаниях 235
10 Григорьева Анастасия Юрьевна На общих основаниях 232
И Бочарникова Евгения Леоновна На общих основаниях 228
12 Ковалева Елена Алексеевна На общих основаниях 227
13 Рябов Егор Александрович На общих основаниях 227
14 Азизбекова Сайёра Ниёзбековна На общих основаниях 216
15 Зухриддинов Шохрухбек Нуриддинович На общих основаниях 216
16 Ефимова Милена Фархадовна На общих основаниях 215
17 Логинова Александра Владимировна На общих основаниях 213
18 Гущина Юлия Сергеевна На общих основаниях 212
19 Васильева Ксения Дмитриевна На общих основаниях 210
20 Филиппова Елена Васильевна На общих основаниях 206
21 Калашников Михаил Александрович На общих основаниях 201
22 Гаджиев Абдулгасан Магомедрасулович На общих основаниях 201
23 Блажевич Анастасия Сергеевна На общих основаниях 200
24 Кошкарёва Елизавета Владимировна На общих основаниях 199
25 Талбакзода Мухаммаджон Шерафган На общих основаниях 196
26 Бачаджонов Шохрух Вохидджонович На общих основаниях 196
27 Нурбекова Албина Нурбековна На общих основаниях 194
28 Кучеренко Кирилл Константинович На общих основаниях 190
29 Саидов Субхоналло Махмадович На общих основаниях 190
30 Ткачук Дарья Александровна На общих основаниях 186
31 Шарипов Саидбилол Изатуллоевич На общих основаниях 185



32 Михеева Юлия Владимировна На общих основаниях 180
33 Байсолтанова Зарема Султановна На общих основаниях 171
34 Давыдова Елизавета Сергеевна На общих основаниях 169
35 Махамаджанова Маликаихуснобод Маруфовна На общих основаниях 169
36 Потемкина Анна Анатольевна На общих основаниях 152

§19
Направление подготовки 35.03.01 Лесное дело 
Профиль Лесопользование и лесоуправление 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Трубицин Эдгар Юрьевич На общих основаниях 217
2 Сахнов Илья Дмитриевич На общих основаниях 217
3 Тимофеев Данил Дмитриевич На общих основаниях 203
4 Пантелеев Михаил Юрьевич На общих основаниях 193
5 Кондаков Виталий Константинович На общих основаниях 190
6 Шереметьев Владислав Александрович На общих основаниях 186
7 Иванов Артём Денисович На общих основаниях 181
8 Дементьев Даниил Алексеевич На общих основаниях 164
9 Бардистов Сергей Сергеевич На общих основаниях 159
10 Андрюшихина Анастасия Ивановна На общих основаниях 153

§20
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия 
Профиль Технические и цифровые системы в АПК 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Емельянов Максим Александрович На общих основаниях 270
2 Самуйлик Александр Сергеевич На общих основаниях 248
3 Докучаев Артём Павлович На общих основаниях 245
4 Зазикашвили Владислав Эльдарович На общих основаниях 229
5 Васильев Антоний Анатольевич На общих основаниях 228
6 Зохидов Эхсон Кобилджонович На общих основаниях 211
7 Симанов Евгений Викторович На общих основаниях 199
8 Музакко Арсений Алексеевич На общих основаниях 198
9 Чариев Бекзод Очилдиевич На общих основаниях 190
10 Джураев Джасурбек Рустамович На общих основаниях 185
И Солихов Умар Саидназарович На общих основаниях 168

§21
Направление подготовки 35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции
Профиль Биотехнология продуктов питания
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Егоров Никита Владимирович На общих основаниях 291
2 Ретюнин Иван Андреевич На общих основаниях 275
3 Васькина Любовь Сергеевна На общих основаниях 273
4 Куштарбекова Эльвира Куштарбековна На общих основаниях 272
5 Соколова Кристина Денисовна На общих основаниях 266
6 Березина Алёна Викторовна На общих основаниях 262
7 Овсянникова Анна Сергеевна На общих основаниях 260
8 Домрачева Екатерина Валерьевна_____________ На общих основаниях 250



9 Шахворостова Ульяна Евгеньевна На общих основаниях 245
10 Джантелиева Аяна Кайратовна На общих основаниях 244
11 Максумов Шахзод Джумаевич На общих основаниях 242
12 Ахмедов Ибрагимбек Мансурбекович На общих основаниях 240
13 Гафуров Загроншох Мирмухаммадович На общих основаниях 239
14 Леонов Илья Богданович На общих основаниях 234
15 Эргашев Манучехр Муззафарович На общих основаниях 227
16 Астахова Милана Сергеевна На общих основаниях 218
17 Умаров Додарбек Исмоилджонович На общих основаниях 214
18 Фатхуллоева Мухиба Рустамовна На общих основаниях 213
19 Нарзуллоев Мухаммаджон Дустмуродович На общих основаниях 205
20 Цветкова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 202
21 Сурминова Ангелина Сергеевна На общих основаниях 201
22 Ахматов Эрадж Фарходович На общих основаниях 197
23 Бедумагов Солехджон Сайдаминович На общих основаниях 196
24 Кененбаева Хадича Канатовна На общих основаниях 186

§22
Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния
Профиль Технология производства продуктов животноводства
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Андреева Дарья Сергеевна На общих основаниях 262
2 Филиппов Дмитрий Игоревич На общих основаниях 255
3 Денисова Анастасия Александровна На общих основаниях 248
4 Дарушин Илья Григорьевич На общих основаниях 223
5 Прохорова Александра Анатольевна На общих основаниях 220
6 Давлатов Акбарджон Давлатмуродович На общих основаниях 213
7 Халимов Мухаммад Дилшодович На общих основаниях 209
8 Сафаров Некбахт Мирзохонович На общих основаниях 199
9 Авезов Мирзошариф Чумабоевич На общих основаниях 196
10 Рахмонов Иброхим Хасанович На общих основаниях 185
И Рахимджонов Мутриб Ёкубджонович На общих основаниях 183
12 Мухабатов Фарход Шодибекович На общих основаниях 169
13 Очилдиев Сардорбек Файзиевич На общих основаниях 168
14 Авазбеков Зокир Алампаноевич На общих основаниях 168

§23
Направление подготовки 37.03.01 Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Ламыкина Екатерина Юрьевна На общих основаниях 276
2 Бакиева Элина Жаббаровна На общих основаниях 276
3 Прокофьева Милена Николаевна На общих основаниях 274
4 Цегельнюк Аделина Николаевна На общих основаниях 271
5 Одушева Анна Николаевна На общих основаниях 265
6 Пивоварова Виктория Сергеевна На общих основаниях 263
7 Макаричева Софья Симоновна На общих основаниях 260
8 Каримова Ангелина Дмитриевна На общих основаниях 258
9 Братышева Дарья Дмитриевна На общих основаниях 254
10 Самуйлова Анна Андреевна На общих основаниях 249
И Урядников Александр Викторович На общих основаниях 247
12 Жусупбекова Зуура На общих основаниях 245



13 Ратникова Вероника Александровна На общих основаниях 244
14 Сопонов Тыныбек Салмоорбекович На общих основаниях 241
15 Дулйч Дарья Викторовна На общих основаниях 239
16 Карцева Екатерина Геннадиевна На общих основаниях 238
17 Красюкова Вероника Евгеньевна На общих основаниях 236
18 Потылицына Анжелика Александровна На общих основаниях 236
19 Савченко Карина Александровна На общих основаниях 234
20 Бородина Анастасия Игоревна На общих основаниях 233
21 Асоев Комрон Аброншоевич На общих основаниях 230
22 Ксенофонтова Ирина Павловна На общих основаниях 229
23 Тусупбекова Айгерим Акимовна На общих основаниях 229
24 Нерман Александра Андреевна На общих основаниях 220
25 Боброва Варвара Юрьевна На общих основаниях 217
26 Маслова Екатерина Евгеньевна На общих основаниях 217
27 Гаврилова Александра Валерьевна На общих основаниях 214
28 Бойбобоев Абдумалик Музаффарович На общих основаниях 211
29 Чибрикова Анна Игоревна На общих основаниях 209
30 Чернякова Екатерина Александровна На общих основаниях 205
31 Ковалева Екатерина Вячеславовна На общих основаниях 204
32 Гребенкина Ольга Сергеевна На общих основаниях 197
33 Селиванова Виктория Сергеевна На общих основаниях 195
34 Бородулина Алина Петровна На общих основаниях 195
35 Афимьина Надежда Александровна На общих основаниях 191
36 Парамонова Елена Васильевна На общих основаниях 190
37 Козаченко Вероника Николаевна На общих основаниях 187
38 Селяева Анна Сергеевна На общих основаниях 187
39 Бычкова Нина Витальевна На общих основаниях 187
40 Смирнов Кирилл Алексеевич На общих основаниях 184
41 Жулина Алёна Сергеевна На общих основаниях 184
42 Домбровская Екатерина Владимировна На общих основаниях 183
43 Андреева Юлия Михайловна На общих основаниях 181

§24
Направление подготовки 38.03.01 Экономика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Довбич Анастасия Андреевна На общих основаниях 272
2 Чазова Александра Алексеевна На общих основаниях 272
3 Пестрякова Юлия Константиновна На общих основаниях 259
4 Сафронова Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 249
5 Ахмедова Елизавета Балашгаджиевна На общих основаниях 244
6 Трошина Ксения Андреевна На общих основаниях 241
7 Дейкало Елена Константиновна На общих основаниях 240
8 Томилова Арина Александровна На общих основаниях 235
9 Кулагина Анна Андреевна На общих основаниях 235
10 Бурбах Валерия Александровна На общих основаниях 229
11 Терлеева Дарья Васильевна На общих основаниях 224
12 Вейс Алина Дмитриевна На общих основаниях 224
13 Титовская Татьяна Александровна На общих основаниях 222
14 Павлова Ирина Витальевна На общих основаниях 215
15 Охотникова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 209
16 Журавлев Максим Юрьевич_________________ На общих основаниях 205



17 Никифорова Ангелина Андреевна На общих основаниях 199
§25

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Насухина Александра Игоревна На общих основаниях 294
2 Костенков Владислав Игоревич На общих основаниях 279
3 Молчанова Полина Вадимовна На общих основаниях 261
4 Вересов Руслан Максимович На общих основаниях 251
5 Яковлева Мария Евгеньевна На общих основаниях 238
6 Воликов Данила Михайлович На общих основаниях 237
7 Колос Екатерина Дмитриевна На общих основаниях 235
8 Храмченкова Анастасия Александровна На общих основаниях 233
9 Головина Карина Александровна На общих основаниях 230
10 Виноградов Евгений Максимович На общих основаниях 223
И Сергеева Ольга Владимировна На общих основаниях 222
12 Белова Алёна Андреевна На общих основаниях 219
13 Воробьёва Екатерина Дмитриевна На общих основаниях 218
14 Смирнов Семен Вячеславович На общих основаниях 217
15 Хакина Арина Руслановна На общих основаниях 213
16 Белоусов Андрей Дмитриевич На общих основаниях 212
17 Виноградова Екатерина Алексеевна На общих основаниях 210
18 Годжаева Зульфия Парвиз кызы На общих основаниях 208

§26
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция
Профиль Юрист общей практики
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Байбородина Олеся Игоревна На общих основаниях 294
2 Григорьева Алиса Юрьевна На общих основаниях 287
3 Андреев Дмитрий Игоревич На общих основаниях 286
4 Екимова Маргарита Игоревна На общих основаниях 277
5 Тарасенко Екатерина Алексеевна На общих основаниях 274
6 Гордиец Анастасия Витальевна На общих основаниях 267
7 Бардыгина Анна Михайловна На общих основаниях 267
8 Желамская Дарья Дмитриевна На общих основаниях 265
9 Бревнов Александр Дмитриевич На общих основаниях 264
10 Иванов Игорь Алексеевич На общих основаниях 264
И Макаров Иван Александрович На общих основаниях 261

§27
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Антоновская Дарина Павловна На общих основаниях 266
2 Романова Софья Сергеевна На общих основаниях 261
3 Протихин Глеб Максимович На общих основаниях 255
4 Николайчук Дмитрий Владимирович На общих основаниях 255
5 Васильев Денис Павлович На общих основаниях 252
6 Анфимова Вероника Михайловна На общих основаниях 250



7 Мошнаков Виталий Викторович На общих основаниях 250
8 Гусева Дарья Юрьевна На общих основаниях 248
9 Павлов Никита Эмильевич На общих основаниях 245
10 Ерошенко Кирилл Александрович На общих основаниях 245
И Белякова Юлия Андреевна На общих основаниях 243
12 Лебедева Полина Михайловна На общих основаниях 241
13 Зяблицева Дарья Евгеньевна На общих основаниях 240
14 Петров Сергей Алексеевич На общих основаниях 238
15 Богданов Алексей Алексеевич На общих основаниях 236
16 Соломатин Никита Романович На общих основаниях 236
17 Луканина Полина Дмитриевна На общих основаниях 232
18 Лаврентьева Александра Александровна На общих основаниях 231

§28
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Продюсирование в медиа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Ракчеева Ульяна Алексеевна На общих основаниях 287
2 Софронова Екатерина Юрьевна На общих основаниях 280
3 Шпаковская Маргарита Александровна На общих основаниях 280
4 Уварова София Анатольевна На общих основаниях 274
5 Николаева Виктория Юрьевна На общих основаниях 264
6 Шурыгина Анастасия Алексеевна На общих основаниях 262
7 Новак Анастасия Александровна На общих основаниях 261
8 Березина Кристина Алексеевна На общих основаниях 250
9 Глушкова Александра Алексеевна На общих основаниях 246
10 Данилова Марина Андреевна На общих основаниях 241
И Дворецкий Тимофей Николаевич На общих основаниях 227
12 Малинина Ольга Романовна На общих основаниях 205

§29
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Колобова Полина Евгеньевна На общих основаниях 266
2 Алексашкина Анастасия Александровна На общих основаниях 259
3 Сорокина Анастасия Валерьевна На общих основаниях 249
4 Оленев Даниил Сергеевич На общих основаниях 245
5 Константинов Михаил Вячеславович На общих основаниях 239
6 Калнина Виктория Антоновна На общих основаниях 233
7 Крапивин Дмитрий Антонович На общих основаниях 229
8 Широких Вячеслав Евгеньевич На общих основаниях 219
9 Андрианова Анастасия Владимировна На общих основаниях 218
10 Жукова Ксения Вячеславовна На общих основаниях 217
11 Михайлова Мария Викторовна На общих основаниях 214
12 Порфиридова Екатерина Михайловна На общих основаниях 212
13 Ермолаев Артем Николаевич На общих основаниях 209
14 Черников Вадим Сергеевич На общих основаниях 204

§30
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль Дошкольное образование



Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Боброва Наталья Андреевна На общих основаниях 256
2 Уварова Софья Ивановна На общих основаниях 193
3 Белоброва Софья Андреевна На общих основаниях 192
4 Сидорова Екатерина Александровна На общих основаниях 189
5 Панфилова Софья Дмитриевна На общих основаниях 189
6 Яковлева Яна Егоровна На общих основаниях 185
7 Давыдова Анастасия Германовна На общих основаниях 182
8 Иванова Арина Сергеевна На общих основаниях 175
9 Соляных Руфина Александровна На общих основаниях 175
10 Долгих Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 169
11 Васильева Анна Александровна На общих основаниях 166
12 Несговорова Ангелина Павловна На общих основаниях 165
13 Арсентьева Алина Дмитриевна На общих основаниях 165
14 Митрофанова Дарья Сергеевна На общих основаниях 162

§31
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Бевз Анастасия Романовна На общих основаниях 287
2 Меркулова Тавифа Павловна На общих основаниях 283
3 Еремина Полина Артуровна На общих основаниях 274
4 Савченко Александра Михайловна На общих основаниях 267
5 Егорова Елизавета Андреевна На общих основаниях 264
6 Московкина Виктория Олеговна На общих основаниях 259
7 Абдулаева Айшат Ризвановна На общих основаниях 256
8 Лугма Карина Сульманеевна На общих основаниях 252
9 Павлова Татьяна Алексеевна На общих основаниях 225
10 Финагина Оксана Леонидовна На общих основаниях 201

§32
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Технология и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Бубнова Ксения Михайловна На общих основаниях 232
2 Бобоев Иброхим На общих основаниях 217
3 Волкова Юлия Александровна На общих основаниях 213
4 Чазов Дмитрий Алексеевич На общих основаниях 212
5 Минкин Алексей Дмитриевич На общих основаниях 195
6 Сафронов Юрий Игоревич На общих основаниях 193
7 Лукина Анна Вячеславовна На общих основаниях 192
8 Попова Майя Руслановна На общих основаниях 191
9 Родина Алина Александровна На общих основаниях 191
10 Антонова Полина Андреевна На общих основаниях 189
И Зябурина Алёна Эдуардовна На общих основаниях 184
12 Николаев Илья Андреевич На общих основаниях 171
13 Пятков Даниил Андреевич На общих основаниях 167



14 Троценко Герман Анатольевич На общих основаниях 163
15 Дурыничева Анастасия Владимировна На общих основаниях 161

§33
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Начальное образование и дополнительное образование: внеурочная работа
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Иванова Екатерина Александровна На общих основаниях 269
2 Иванова Юлианна Николаевна На общих основаниях 256
3 Бембель Полина Николаевна На общих основаниях 250
4 Жук Жанна Сергеевна На общих основаниях 248
5 Бороздина Елизавета Алексеевна На общих основаниях 242
6 Плитина Анна Николаевна На общих основаниях 237
7 Бурканбек Кызы Айзирек На общих основаниях 224
8 Вишнякова Дарья Константиновна На общих основаниях 197

§34
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Физика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Тохтабаева Арина Данияровна На общих основаниях 243
§35

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Математика и информатика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Сидорова Дарья Дмитриевна На общих основаниях 259
2 Данилова Полина Алексеевна На общих основаниях 229
3 Перепичка Елизавета Михайловна На общих основаниях 214
4 Аксенов Александр Дмитриевич На общих основаниях 208
5 Татарская Алёна Алексеевна На общих основаниях 193
6 Баранов Ярослав Сергеевич На общих основаниях 184
7 Северов Даниил Дмитриевич На общих основаниях 172

§36
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Изобразительное искусство и дополнительное образование: декоративно­
прикладное искусство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Расхожева Светлана Владимировна На общих основаниях 279
2 Кулага Роман Сергеевич На общих основаниях 268
3 Баринова Дарья Дмитриевна На общих основаниях 247
4 Паршина Юлия Игоревна На общих основаниях 247
5 Какурин Илья Сергеевич На общих основаниях 243
6 Цымбалюк София Алексеевна На общих основаниях 228



7 Яковлева Полина Евгеньевна На общих основаниях 227
8 Лебедева Александра Сергеевна На общих основаниях 225
9 Ширяева Ирина Павловна На общих основаниях 213
10 Никитина Алина Михайловна На общих основаниях 206
И Корнеева Полина Владимировна На общих основаниях 205
12 Путенцева Анастасия Сергеевна На общих основаниях 205
13 Ильинская Анжела Сергеевна На общих основаниях 195

§37
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Игропедагогика и английский язык
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Мируллоев Парпишох Сураджович На общих основаниях 260
2 Новицкий Сергей Павлович На общих основаниях 246
3 Хачиров Егор Дмитриевич На общих основаниях 244
4 Янвельдт Дмитрий Юрьевич На общих основаниях 232
5 Вихров Михаил Александрович На общих основаниях 223
6 Брозняков Глеб Александрович На общих основаниях 216
7 Фетищева Виктория Сергеевна На общих основаниях 216
8 Артемьева Милена Владимировна На общих основаниях 208
9 Пухтина Елизавета Сергеевна На общих основаниях 202
10 Пантелеева Виктория Владимировна На общих основаниях 201
И Миронова Анастасия Денисовна На общих основаниях 198
12 Моргунец Анна Валерьевна На общих основаниях 191
13 Коняхина Екатерина Александровна На общих основаниях 190
14 Савич Екатерина Витальевна На общих основаниях 187
15 Писпанен Алёна Константиновна На общих основаниях 154

§38
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль История и обществознание
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Сысоев Александр Ярославович На общих основаниях 270
2 Чистякова Софья Андреевна На общих основаниях 258
3 Яковлева Виктория Михайловна На общих основаниях 245
4 Крейдер Вадим Андреевич На общих основаниях 231
5 Мурзыкаева София Николаевна На общих основаниях 226
6 Галкина Ксения Вячеславовна На общих основаниях 226
7 Саенко Максим Александрович На общих основаниях 215
8 Миронова Анна Олеговна На общих основаниях 212
9 Зубович Екатерина Викторовна На общих основаниях 192

§39
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Культурологическое образование и организация социально-культурной 
деятельности
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет



1 Серобабенко Алина Сергеевна На общих основаниях 264
2 Егорова Виктория Александровна На общих основаниях 238
3 Инжиртова Карина Генриковна На общих основаниях 235
4 Курбатов Федор Кириллович На общих основаниях 233
5 Васильева Алевтина Александровна На общих основаниях 216
6 Хоменко Александра Павловна На общих основаниях 215
7 Тепляшин Михаил Юрьевич На общих основаниях 211
8 Говорунов Алексей Олегович На общих основаниях 207
9 Алексеев Михаил Алексеевич На общих основаниях 202
10 Михайлова Анна Михайловна На общих основаниях 198
И Боргояков Константин Александрович На общих основаниях 191
12 Сорокина Алена Вячеславовна На общих основаниях 184
13 Овечкин Даниил Андреевич На общих основаниях 180

§40
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Биология и география
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Разахунов Сотволди Тапвалдыевич На общих основаниях 252
2 Грищенко Анастасия Романовна На общих основаниях 251
3 Козлова Анастасия Сергеевна На общих основаниях 213
4 Бабахин Илья Дмитриевич На общих основаниях 205
5 Дмитриева Дарья Константиновна На общих основаниях 205
6 Зазяблая Юлия Романовна На общих основаниях 193
7 Добро Елизавета Семёновна На общих основаниях 193
8 Одинаева Омина Рустамовна На общих основаниях 189
9 Олимова Насиба Рахматуллоевна На общих основаниях 184
10 Кузнецова Мария Артёмовна На общих основаниях 175
И Федорова Екатерина Александровна На общих основаниях 164
12 Уткина Полина Павловна На общих основаниях 157

§41
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Менеджмент воспитания и социальная педагогика
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Виноградова Ксения Александровна На общих основаниях 237
2 Тимофеев Кирилл Александрович На общих основаниях 216
3 Барилусян Элен Галустовна На общих основаниях 193
4 Красюк Полина Андреевна На общих основаниях 181
5 Рогов Егор Ильич На общих основаниях 178
6 Алексеева Евгения Павловна На общих основаниях 176
7 Фирстова Вероника Сергеевна На общих основаниях 174
8 Сергеева Святослава Максимовна На общих основаниях 174
9 Сергеева Елизавета Васильевна На общих основаниях 171
10 Смирнов Виталий Андреевич На общих основаниях 170
И Мейкшан Елизавета Сергеевна На общих основаниях 165
12 Дорофеев Дмитрий Ильич На общих основаниях 163

§42



Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Русский язык и литература
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Гук Таисия Валерьевна На общих основаниях 269
2 Брауэр Яна Романовна На общих основаниях 251
3 Бутова Анастасия Владимировна На общих основаниях 250
4 Дурова Ангелина Николаевна На общих основаниях 249
5 Аверина Елизавета Романовна На общих основаниях 247
6 Сверчкова Юлия Александровна На общих основаниях 226
7 Турсункулова Ирина Хужакуловна На общих основаниях 220
8 Михалькова Александра Валерьевна На общих основаниях 212
9 Грибоедова Александра Сергеевна На общих основаниях 196
10 Дмитриев Тимур Александрович На общих основаниях 193
И Юргенсберг Глеб Михайлович На общих основаниях 164
12 Кулешова Наталья Павловна На общих основаниях 159

§43
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Два иностранных языка
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Мавуришнина Валерия Вадимовна На общих основаниях 273
2 Иванова Анна Сергеевна На общих основаниях 267
3 Еговцева Татьяна Анатольевна На общих основаниях 261
4 Халупек Лея Анастасия Романовна На общих основаниях 254
5 Миров Табриз Хабибуллоевич На общих основаниях 249
6 Юдина Мария Дмитриевна На общих основаниях 246
7 Беляева Милана Руслановна На общих основаниях 245
8 Леденева Екатерина Антоновна На общих основаниях 243
9 Мурадова Арина Константиновна На общих основаниях 243
10 Виноградова Валерия Андреевна На общих основаниях 241
11 Николаева Софья Владимировна На общих основаниях 241
12 Иванова Юлия Юрьевна На общих основаниях 239
13 Осиновский Максим Витальевич На общих основаниях 239
14 Князева Софья Олеговна На общих основаниях 234
15 Плесовских Виктория Дмитриевна На общих основаниях 233
16 Морозова Софья Ильинична На общих основаниях 225
17 Гвоздева Софья Александровна На общих основаниях 222
18 Малинина Екатерина Юрьевна На общих основаниях 222
19 Успенская Алина Олеговна На общих основаниях 217
20 Евсеенко Мирослава Олеговна На общих основаниях 212
21 Петров Андрей Андреевич На общих основаниях 210

§44
Направление подготовки 45.03.01 Филология
Профиль Преподавание филологических дисциплин
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Яковлева Виктория Андреевна На общих основаниях 285



2 Ситников Даниил Григорьевич На общих основаниях 270
3 Антипова Елизавета Игоревна На общих основаниях 259
4 Александрова Анастасия Михайловна На общих основаниях 237
5 Шариков Юрий Сергеевич На общих основаниях 235
6 Кокуца София Сергеевна На общих основаниях 232
7 Киреенков Станислав Алексеевич На общих основаниях 223
8 Юсупова Камолахон Авазбековна На общих основаниях 215
9 Козак Валерия Денисовна На общих основаниях 214
10 Дурова Анастасия Алексеевна На общих основаниях 211
И Иванова Елизавета Павловна На общих основаниях 210
12 Мельник Кристина Максимовна На общих основаниях 196
13 Колодезникова Олеся Олеговна На общих основаниях 196

§45
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика
Профиль Перевод и переводоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Замышляева Александра Дмитриевна На общих основаниях 302
2 Яковлева Александра Олеговна На общих основаниях 288
3 Каргозерова Екатерина Алексеевна На общих основаниях 284
4 Ротмистрова Екатерина Владимировна На общих основаниях 271
5 Иванова Василина Сергеевна На общих основаниях 270
6 Фирсова Надежда Александровна На общих основаниях 269
7 Осипова Анна Алексеевна На общих основаниях 264
8 Иванов Илья Николаевич На общих основаниях 262
9 Кондакова Юлия Георгиевна На общих основаниях 256
10 Лолло Ирина Константиновна На общих основаниях 254
11 Холопова Анастасия Павловна На общих основаниях 246
12 Алексеева Анастасия Викторовна На общих основаниях 245
13 Старунова Анна Анатольевна На общих основаниях 242
14 Климина Анастасия Александровна На общих основаниях 240
15 Амплеев Роман Викторович На общих основаниях 239
16 Кудрина Анастасия На общих основаниях 236
17 Цветков Артемий Денисович На общих основаниях 236
18 Лукьянова Милана Денисовна На общих основаниях 233

§46
Направление подготовки 46.03.01 История
Профиль Зарубежная история
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Берг Михаил Александрович На общих основаниях 253
2 Г ару сов Максим Алексеевич На общих основаниях 241
3 Залепилов Сергей Александрович На общих основаниях 235
4 Кольман Дарья Сергеевна На общих основаниях 230
5 Лабазов Антон Алексеевич На общих основаниях 229
6 Коршаков Егор Сергеевич На общих основаниях 227
7 Шадрин Хуршед Михайлович На общих основаниях 226
8 Костина София Алексеевна На общих основаниях 222
9 Шумаков Даниил Андреевич На общих основаниях 221
10 Быстрякова Дарья Александровна На общих основаниях 212
11 Яковлева Екатерина Витальевна На общих основаниях 209



12 Галущак Елизавета Романовна На общих основаниях 188
13 Федотов Дмитрий Викторович На общих основаниях 163

§47
Направление подготовки 46.03.01 История 
Профиль История России и археология 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Булынин Вячеслав Вячеславович На общих основаниях 287
2 Сеничев Сергей Юрьевич На общих основаниях 245
3 Мелихов Дмитрий Евгеньевич На общих основаниях 218
4 Ершова Василиса Сергеевна На общих основаниях 206
5 Сидорин Павел Алексеевич На общих основаниях 202
6 Смирнов Егор Анатольевич На общих основаниях 193
7 Пишенин Аким Константинович На общих основаниях 192
8 Лепетенин Дмитрий Александрович На общих основаниях 178

§48
Направление подготовки 54.03.01 Дизайн
Профиль Графический дизайн
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Видякина Екатерина Дмитриевна На общих основаниях 253
2 Зангиева Елена Игоревна На общих основаниях 253
3 Янченко Елизавета Андреевна На общих основаниях 251
4 Попова Елизавета Шомуродовна На общих основаниях 248
5 Кириченко Александра Ивановна На общих основаниях 248
6 Лукьянова Полина Николаевна На общих основаниях 243
7 Зуева Алина Сергеевна На общих основаниях 239
8 Кольцов Серафим Игоревич На общих основаниях 234
9 Лисина Анастасия Евгеньевна На общих основаниях 229
10 Павлова Ирина Игоревна На общих основаниях 226
И Смирнова Марина Дмитриевна На общих основаниях 221
12 Гизатуллина Алина Ринатовна На общих основаниях 221
13 Смолина Яна Владимировна На общих основаниях 218
14 Старикова Елизавета Алексеевна На общих основаниях 210

.С.Боровиков

Ю.В.Данейкин

Ректор НовГУ

Приказ вносит: 
Ответственный секретарь ПК ''А. В. Пермяков

Согласовано:
Проректор по ОД


		2022-08-09T15:56:04+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




